
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И. БОГАТЫРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОГРН 1149102182790;  ИНН 9102066720;  КПП 910201001 

ул. Ростовская, 16, 16а, г. Симферополь, Республика Крым, 295050 тел. (3652) 22-24-18  school18_Simferopol@crimeaedu.ru
 

 
 ПРИКАЗ  

      

   30.08.2024 г.                                                                                                                                    №637  
         

Об организации питьевого режима  
 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать питьевой режим обучающихся  МБОУ «СОШ № 18 им И.И.Богатыря» в 

помещении пищеблока – кипяченая питьевая вода. 

2.Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя директора по 

ВР Красномовец О.А. 

3.Ответственным за организацию питьевого режима: 

3.1. контролировать замену кипяченой воды каждые 3 часа; 

3.2. контролировать свободный доступ к питьевой воды в течение всего времени 

пребывания обучающихся в МБОУ «СОШ №18 им И.И.Богатыря». 

4.Заведующей столовой Бот Т.М.: 

4.1. кипятить воду для организации питьевого режима обучающихся; 

4.2. обеспечивать качество питьевой воды и условия ее хранения; 

5.Сотрудникам столовой: 

5.1.следить, чтобы до раздачи воды детям, она была охлаждена до комнатной 

температуры; 

5.2. наливать воду в стаканы для детей соблюдая санитарные и гигиенические нормы; 

5.3. обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более 

трѐх часов).   

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                            Контровская С.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Красномовец О.А._______ 

Бот Т.М.    ____________ 
      

 



 

                                                                                                                   Приложение № 1 

К пр. № 637 от 30.08.2024  

 

 

 

 

График выдачи кипяченной питьевой воды 

 

№ п/п Время выдачи 

1.  08.00 

 

2.  10.00 

 

3.  13.00 

 

4.  16.00 

 
 


